
 

 
          

KAIP TAPTI STALO TENISO TEISĖJU 

 

TEISĖJUI  reikia:  

 

-  būti savo sporto šakos patriotu; 

- domėtis jos istorija ir pasiekimais; 

- gerai žinoti taisykles; 

- būti mandagiu ir korektišku; 

- būti dėmesingu ir turėti daug savitvardos; 

- būti objektyviu ir teisingu; 

- pastoviai tobulinti teisėjavimo įgūdžius. 

 

Niekada nepamiršk, kad TEISĖJAS: 

 

- atstovauja savo valstybę ir yra jos ambasadorius;  

- privalo būti nepriekaištingos reputacijos; 

- stengiasi išvengti konfliktinių situacijų; 

- neša atsakomybę už priimtus sprendimus. 

 

TEISĖJO Kvalifikacija lemia:  

 

- noras tobulėti, suprantant, kad kiekvienas susitikimas yra unikalus;  

- komunikacija su visais savos sporto šakos partneriais; 

- gebėjimas užtikrinti žaidimo nepertraukiamumą; 

- pasitikėjimas, taisyklių žinojimas ir jų pritaikymas; 

- pareigingumas, laikantis įsipareigojimų ir priimtų nuostatų.  

 

 

KAIP SUTEIKIAMOS TEISĖJAMS KATEGORIJOS 

 
Lietuvos Respublikoje yra nustatytos sekančios stalo teniso teisėjų kategorijos: 

 

1. SPORTO TEISĖJAS – šis vardas suteikiamas išklausius pirminį seminarą ir praktinių 

žinių įsisavinimą (miestų STF). 

2. I kategorija – suteikiama turinčiam Sporto teisėjo vardą, 2-3 metų stažą ir 

dalyvaujančiam taisyklių nagrinėjimo seminaruose. Patikrinamos praktinės ir  teorinės 

žinios pagal paruoštus testus (LSTA TK kvalifikacinė komisija). 

3. NACIONALINĖ kategorija – suteikiama I-os kategorijos teisėjui turinčiam nemažiau, 

kaip 4-5 metų aktyvaus darbo stažą ir už gerą teisėjavimą vyr. teisėjo, vyr. sekretoriaus ir 

vyr. teisėjo pavaduotojo pareigose bei išlaikius teorinį egzaminą (bilietų klausimus ruošia 

(LSTA TK kvalifikacinė komisija). 

4. TARPTAUTINĖ kategorija – suteikiama išlaikius teorinį egzaminą (pagal ITTF 

parengtą programą. Kategoriją suteikia ITTF). Būtinos sąlygos: 

a) ne mažiau, kaip du metai po Nacionalinės kategorijos gavimo; 

b) gauti LSTA TK prezidiumo rekomendacija. 

 

Mūsų TK prezidiumo pagrindinis tikslas yra išaiškinti kvalifikuočiausius ir darbščiausius kuo 

jaunesnio amžiaus teisėjus bei visomis įmanomomis priemonėmis jiems padėti tobulėti. Mes 

dedame daug pastangų, kad aktyvūs, žingeidūs ir sugebantys pravesti aukščiausio lygio 

varžybas, nepasiklystantys klaidžiuose taisyklių labirintuose Lietuvos teisėjai, siektų pačių 

aukščiausių teisėjo kategorijų ir garbingai atstovautų mūsų LSTA Teisėjų Kolegiją 

tarptautiniuose turnyruose ir čempionatuose. 

   

 

 


